Beban Belajar, Masa Tempuh dan Masa Studi Kurikulum 

a. Beban Studi dan Masa Studi  

1) Beban belajar mahasiswa Program Sarjana dinyatakan dalam besaran Satuan Kredit Semester (SKS).  

2) Mahasiswa dapat dinyatakan lulus setelah menyelesaikan beban belajar minimal 144 (seratus empat puluh 

empat) SKS, yang meliputi mata kuliah wajib dan mata kuliah pilihan.  

3) Sebagian beban studi berupa mata kuliah pilihan dapat diperoleh di perguruan tinggi lain melalui 

mekanisme transfer kredit.  

4) Masa tempuh kurikulum Program Sarjana selama 8 (delapan) semester.

[...]

pengakuan atas keberhasilan usaha mahasiswa dalam mengikuti kegiatan kurikuler di suatu program studi. 

Beban belajar 1 (satu) satuan kredit semester setara dengan 45 (empat puluh lima) jam per semester. 

Pada program sarjana, beban belajar minimal 144 (seratus empat puluh empat) satuan kredit semester 

yang dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) semester, dengan distribusi beban belajar 

sebagai berikut: 

1) Semester satu dan semester dua paling banyak 20 (dua puluh) satuan kredit semester; dan 

2) Semester tiga dan seterusnya paling banyak 24 (dua puluh empat) satuan kredit semester.